
Página: 1 / 9

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

27/2024

19/07/2024

E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br  Site: http://www.tubarao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO
Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/08/2024
Pregão eletrônico
12/2024 - PE
27/2024

REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de empresa especializada para
locação de estruturas para eventos com serviços de organização, montagem, utilização
e desmontagem a serem utilizados nos eventos realizados e apoiados pelas
Secretarias Municipais, suas Fundações, Autarquias e Conveniadas.

Lote: 1
Participante: TOP TENDAS SUL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PALCO 10x8 Locação com montagem e desmontagem de palco, nas

dimensões especificadas (Frente X Profundidade), com "orelha" e
plataforma, com piso compensado 20mm, cor preta, sobre estrutura
metálica e altura do solo de 1 a 2 metros, com escada de acesso.
House mix 4x4m. - PALCO 10x8 Locação com montagem e
desmontagem de palco, nas dimensões especificadas (Frente X
Profundidade), com "orelha" e plataforma, com piso compensado
20mm, cor preta, sobre estrutura metálica e altura do solo de 1 a 2
metros, com escada de acesso. House mix 4x4m.

4,000 UN 1.680,00 6.720,00

2 PALCO 8X6  Locação com montagem e desmontagem de palco, nas
dimensões especificadas (Frente X Profundidade), com "orelha" e
plataforma, com piso compensado 20mm, cor preta, sobre estrutura
metálica e altura do solo de 1 a 2 metros, com escada de acesso.
House mix 4x4m. - PALCO 8X6  Locação com montagem e
desmontagem de palco, nas dimensões especificadas (Frente X
Profundidade), com "orelha" e plataforma, com piso compensado
20mm, cor preta, sobre estrutura metálica e altura do solo de 1 a 2
metros, com escada de acesso. House mix 4x4m.

7,000 UN 1.150,00 8.050,00

3 PALCO 6X4 Locação com montagem e desmontagem de palco, nas
dimensões especificadas (Frente X Profundidade), com "orelha" e
plataforma, com piso compensado 20mm, cor preta, sobre estrutura
metálica e altura do solo de 1 a 2 metros, com escada de acesso.
House mix 4x4m. - PALCO 6X4 Locação com montagem e
desmontagem de palco, nas dimensões especificadas (Frente X
Profundidade), com "orelha" e plataforma, com piso compensado
20mm, cor preta, sobre estrutura metálica e altura do solo de 1 a 2
metros, com escada de acesso. House mix 4x4m.

21,000 UN 800,00 16.800,00

4 TENDA ABERTA 5X5 Locação com montagem e desmontagem de
tenda aberta, nas dimensões especificadas (Frente X Profundidade),
com no mínimo 2,5 metros de altura nos postes de sustenção
laterais, cobertura em lona branca tipo pirâmide ou "chapéu de
bruxa", estrutura em tubo galvanizado, para uso de público em
geral. - TENDA ABERTA 5X5 Locação com montagem e
desmontagem de tenda aberta, nas dimensões especificadas
(Frente X Profundidade), com no mínimo 2,5 metros de altura nos

50,000 UN 350,00 17.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 2 / 9

postes de sustenção laterais, cobertura em lona branca tipo
pirâmide ou "chapéu de bruxa", estrutura em tubo galvanizado,
para uso de público em geral.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 TENDA ABERTA 10X10 Locação com montagem e desmontagem de

tenda aberta, nas dimensões especificadas (Frente X Profundidade),
com no mínimo 2,5 metros de altura nos postes de sustenção
laterais, cobertura em lona branca tipo pirâmide ou "chapéu de
bruxa", estrutura em tubo galvanizado, para uso de público em
geral. - TENDA ABERTA 10X10 Locação com montagem e
desmontagem de tenda aberta, nas dimensões especificadas
(Frente X Profundidade), com no mínimo 2,5 metros de altura nos
postes de sustenção laterais, cobertura em lona branca tipo
pirâmide ou "chapéu de bruxa", estrutura em tubo galvanizado,
para uso de público em geral.

51,000 UN 1.099,00 56.049,00

6 TENDA FECHADA 5X5 Locação com montagem e desmontagem de
tenda com fechamento nas laterais, nas dimensões especificadas
(Frente X Profundidade), com no mínimo 2,5 metros de altura nos
postes de sustenção laterais, cobertura em lona branca tipo
pirâmide ou "chapéu de bruxa", estrutura em tubo galvanizado,
para uso de público em geral. - TENDA FECHADA 5X5 Locação com
montagem e desmontagem de tenda com fechamento nas laterais,
nas dimensões especificadas (Frente X Profundidade), com no
mínimo 2,5 metros de altura nos postes de sustenção laterais,
cobertura em lona branca tipo pirâmide ou "chapéu de bruxa",
estrutura em tubo galvanizado, para uso de público em geral.

23,000 UN 500,00 11.500,00

7 TENDA FECHADA 10X10 Locação com montagem e desmontagem
de tenda com fechamento nas laterais, nas dimensões
especificadas (Frente X Profundidade), com no mínimo 2,5 metros
de altura nos postes de sustenção laterais, cobertura em lona
branca tipo pirâmide ou "chapéu de bruxa", estrutura em tubo
galvanizado, para uso de público em geral. - TENDA FECHADA
10X10 Locação com montagem e desmontagem de tenda com
fechamento nas laterais, nas dimensões especificadas (Frente X
Profundidade), com no mínimo 2,5 metros de altura nos postes de
sustenção laterais, cobertura em lona branca tipo pirâmide ou
"chapéu de bruxa", estrutura em tubo galvanizado, para uso de
público em geral.

20,000 UN 1.150,00 23.000,00

8 PAVILHÃO COBERTO 20X50M Locação com montagem e
desmontagem de pavilhão coberto, nas dimensões especificadas
(Frente X Profundidade), com no mínimo 6m de pé direito,
sustentado por tubos de alumínio Q-50 nos pilares e Q-30 nas
travessas. Cobertura em lona em tela de poliéster e filme de PVC,
com proteção autoextinguível contra propagação de chamas. ART e
atendimento das normas vigentes. - PAVILHÃO COBERTO 20X50M
Locação com montagem e desmontagem de pavilhão coberto, nas
dimensões especificadas (Frente X Profundidade), com no mínimo
6m de pé direito, sustentado por tubos de alumínio Q-50 nos pilares
e Q-30 nas travessas. Cobertura em lona em tela de poliéster e
filme de PVC, com proteção autoextinguível contra propagação de
chamas. ART e atendimento das normas vigentes.

1,000 UN 14.999,00 14.999,00

9 Piso Modular padrão Locação com montagem e desmontagem de
piso modular de madeira em compensado naval ou perfil de
madeira tratada. - Piso Modular padrão Locação com montagem e
desmontagem de piso modular de madeira em compensado naval
ou perfil de madeira tratada.

1.350,0 m² 10,00 13.500,00

10 GRADE DE PROTEÇÃO 3X1,2M Locação com colocação e retirada de
grade de proteção, nas dimensões especificadas (largura x altura),
de ferro galvanizado de 30mm. - GRADE DE PROTEÇÃO 3X1,2M
Locação com colocação e retirada de grade de proteção, nas
dimensões especificadas (largura x altura), de ferro galvanizado de
30mm.

1.090,0 MLN 8,50 9.265,00

11 PÓRTICO 10MX15M Locação com montagem e desmontagem de
pórtico (trave), nas dimensões especificadas (largura x altura), em
tubos de alumínio Q-30, com base nos pilares e duas travessas
horizontais. - PÓRTICO 10MX15M Locação com montagem e
desmontagem de pórtico (trave), nas dimensões especificadas
(largura x altura), em tubos de alumínio Q-30, com base nos pilares
e duas travessas horizontais.

6,000 UN 1.180,00 7.080,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Estrutura Backdrop 6m x 3m Locação com montagem e

desmontagem de trave, nas dimensões especificadas (largura x
altura), em tubos de alumínio Q-20 ou superior, com base nos
pilares e uma travessa superior, para fixação de lonas. - Estrutura
Backdrop 6m x 3m Locação com montagem e desmontagem de
trave, nas dimensões especificadas (largura x altura), em tubos de
alumínio Q-20 ou superior, com base nos pilares e uma travessa
superior, para fixação de lonas.

16,000 UN 680,00 10.880,00

13 Passarela 2m Locação com montagem e desmontagem de
passarela, na dimensão especificada (largura), com estrutura
metálica, piso de madeira compensada revestido de carpet. A altura
poderá variar de 10cm a 100cm - Passarela 2m Locação com
montagem e desmontagem de passarela, na dimensão especificada
(largura), com estrutura metálica, piso de madeira compensada
revestido de carpet. A altura poderá variar de 10cm a 100cm

10,000 m² 25,00 250,00

14 Arquibancada Modular Locação com montagem e desmontagem de
arquibancada, com estrutura metálica e assentos de madeira.
Estrutura com 6 degraus de no mínimo 40cm de altura, formando
módulos para 60 ocupantes cada módulo. Meio degrau nas duas
laterais do módulo formando escada de acesso. Guarda corpo de
proteção nas laterais e fundo com no mínimo 130cm de altura. Toda
a estrutura deve atender as normas de segurança impostas pelas
autoridades competentes, com a devida emissão de ART pelo
fornecedor. - Arquibancada Modular Locação com montagem e
desmontagem de arquibancada, com estrutura metálica e assentos
de madeira. Estrutura com 6 degraus de no mínimo 40cm de altura,
formando módulos para 60 ocupantes cada módulo. Meio degrau
nas duas laterais do módulo formando escada de acesso. Guarda
corpo de proteção nas laterais e fundo com no mínimo 130cm de
altura. Toda a estrutura deve atender as normas de segurança
impostas pelas autoridades competentes, com a devida emissão de
ART pelo fornecedor.

40,000 MLN 170,00 6.800,00

Total do Participante: 202.393,00

Lote: 2
Participante: PORTAL MIX EVENTOS LTDA

15 Cadeira Plástica Padrão Locação de cadeira plástica sem braço, cor
branca - Cadeira Plástica Padrão Locação de cadeira plástica sem
braço, cor branca

2.800,0 UN 3,00 8.400,00

16 Cadeira Tiffany Padrão Locação de cadeira estilo Tiffany, de resina
ou madeira, com almofada estofada, para mesa de autoridades e
afins. - Cadeira Tiffany Padrão Locação de cadeira estilo Tiffany, de
resina ou madeira, com almofada estofada, para mesa de
autoridades e afins.

60,000 UN 80,00 4.800,00

17 Poltrona Padrão Locação de poltrona estilo Shell, individual, com
revestimento em vinil ou tecido, em cor clara, pés em madeira ou
metal. - Poltrona Padrão Locação de poltrona estilo Shell, individual,
com revestimento em vinil ou tecido, em cor clara, pés em madeira
ou metal.

4,000 UN 150,00 600,00

18 Mesa plástica Padrão Locação de mesa plástica quadrada para 4
lugares, cor branca. - Mesa plástica Padrão Locação de mesa
plástica quadrada para 4 lugares, cor branca.

675,000 UN 15,00 10.125,00

Total do Participante: 23.925,00

Lote: 3
Participante: K. R. SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

19 Stand 2,2M Locação com montagem e desmontagem de stand, na
dimensão especificada (altura) com estrutura em alumínio,
fechamento com placas de TS na cor branca e testeira. Iluminação
com 1 lâmpada de led a cada 3 m² e 3 tomadas padrão a cada 3
m². - Stand 2,2M Locação com montagem e desmontagem de stand,
na dimensão especificada (altura) com estrutura em alumínio,
fechamento com placas de TS na cor branca e testeira. Iluminação
com 1 lâmpada de led a cada 3 m² e 3 tomadas padrão a cada 3
m².

370,000 m² 89,00 32.930,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 4 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Stand box guichê 2,2 m Locação com montagem e desmontagem

de stand, na dimensão especificada (altura) com estrutura em
alumínio, sistema octanorm, fechamento com placas de TS na cor
branca, testeira e frente com guichê, a ser utilizado para bilheteria,
cozinha e similares. Iluminação com 1 lâmpada de led a cada 3 m² e
3 tomadas padrão a cada 3 m². - Stand box guichê 2,2 m Locação
com montagem e desmontagem de stand, na dimensão
especificada (altura) com estrutura em alumínio, sistema octanorm,
fechamento com placas de TS na cor branca, testeira e frente com
guichê, a ser utilizado para bilheteria, cozinha e similares.
Iluminação com 1 lâmpada de led a cada 3 m² e 3 tomadas padrão
a cada 3 m².

130,000 m² 114,90 14.937,00

21 Balcão atendimento 1,1M Locação com montagem e desmontagem
de balcão, na dimensão especificada (altura) com estrutura em
alumínio e fechamento com placas de TS na cor branca. - Balcão
atendimento 1,1M Locação com montagem e desmontagem de
balcão, na dimensão especificada (altura) com estrutura em
alumínio e fechamento com placas de TS na cor branca.

109,000 MLN 88,00 9.592,00

22 Carpet Padrão Locação com colocação e retirada de carpet de feltro
resinado, com no mínimo 5mm, para forração de pisos e afins. -
Carpet Padrão Locação com colocação e retirada de carpet de feltro
resinado, com no mínimo 5mm, para forração de pisos e afins.

230,000 m² 25,00 5.750,00

23 Linóleo Modular padrão Locação com colocação e retirada de Piso
Vinílico (Linóleo) com superfície antiderrapante e anti reflexivo, para
forração de palco e/ou similares. - Linóleo Modular padrão Locação
com colocação e retirada de Piso Vinílico (Linóleo) com superfície
antiderrapante e anti reflexivo, para forração de palco e/ou
similares.

130,000 m² 24,95 3.243,50

Total do Participante: 66.452,50

Lote: 4
Participante: PORTAL MIX EVENTOS LTDA

24 SONORIZAÇÃO AMBIENTE  PP Locação de sonorização para
ambiente. COM: 04 Caixas de som amplificadas e processadas
600W RMS cada, com tripé; 01 Mixing Console 12 canais; 04
subgrupos; 04 vias auxiliares; 04 bandas de equalização filtro de
graves; 01 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho
selecionável e faixa de operação em UHF; 04 Microfones com fio; 01
notebook para trilhas; cabos e conexões para ligar todo o sistema;
01 Operador técnico. - SONORIZAÇÃO AMBIENTE  PP Locação de
sonorização para ambiente. COM: 04 Caixas de som amplificadas e
processadas 600W RMS cada, com tripé; 01 Mixing Console 12
canais; 04 subgrupos; 04 vias auxiliares; 04 bandas de equalização
filtro de graves; 01 Microfone sem fio para voz com frequência de
trabalho selecionável e faixa de operação em UHF; 04 Microfones
com fio; 01 notebook para trilhas; cabos e conexões para ligar todo
o sistema; 01 Operador técnico.

28,000 UN 3.000,00 84.000,00

25 SONORIZAÇÃO P/ PALCO - S/ EQUIP. PP Locação de sonorização para
palco. COM: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas
com 800W  RMS cada); 04 Caixas  médio grave  e médio agudo (
1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01
processador digital de 3 in e 8 out; 01 Microfone sem fio para voz,
com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF;
04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de
GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 notebook para
trilhas; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o
mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de
equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as
saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor;
02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e
conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico. -
SONORIZAÇÃO P/ PALCO - S/ EQUIP. PP Locação de sonorização para
palco. COM: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas
com 800W  RMS cada); 04 Caixas  médio grave  e médio agudo (
1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01
processador digital de 3 in e 8 out; 01 Microfone sem fio para voz,
com frequência de trabalho selecionável e faixa de

17,000 UN 4.500,00 76.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 5 / 9

operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04
Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 notebook
para trilhas; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo
o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de
equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as
saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor;
02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e
conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 SONORIZAÇÃO P/ PALCO - COM EQUIP. PP Locação de Sonorização.

COM: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com
800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (
1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA
e monitor; 01 processador digital de 3 in e 8 out, ajuste de ângulo
de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01
Equalizador estéreo com 32 bandas e filtors de 12 db por oitava; 01
Multicabo com no mínimo 24 vias (50mts); 01 notebook para trilhas;
01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de
08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo
todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser
balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor, 01 Microfone sem
fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de
operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais, 01
Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02
Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de
Chimbal, 01 Pedal para Bumbo, 01 Banco com Kit de microfones
específicos; 01 Amplificador e caixa para baixo com 800W RMS; 01
Amplificador e caixa para guitarra com 900W RMS; 01 caixa para
teclado; 02 Direct Box de impedância para instrumentos, 06
Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e
conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico e 01
Auxiliar técnico. - SONORIZAÇÃO P/ PALCO - COM EQUIP. PP Locação
de Sonorização. COM: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18
polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e
médio agudo ( 1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o
sistema de PA e monitor; 01 processador digital de 3 in e 8 out,
ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas
balanceadas; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtors de 12
db por oitava; 01 Multicabo com no mínimo 24 vias (50mts); 01
notebook para trilhas; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais
contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas
de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas
as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de
monitor, 01 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho
selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso
diversos com pedestais, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02
Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para
caixa, 01 Máquina de Chimbal, 01 Pedal para Bumbo, 01 Banco com
Kit de microfones específicos; 01 Amplificador e caixa para baixo
com 800W RMS; 01 Amplificador e caixa para guitarra com 900W
RMS; 01 caixa para teclado; 02 Direct Box de impedância para
instrumentos, 06 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS
cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador
técnico e 01 Auxiliar técnico.

19,000 UN 5.500,00 104.500,00

27 SONORIZAÇÃO P/ PALCO - COM EQUIPAMENTO MP Locação de
Sonorização. COM: 08 Caixas para subgraves (16 falantes, 18
polegadas com 800W RMS cada); 08 Caixas de médio modelo Line
array (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema
de PA; 01 processador digital com no mínimo 04 vias com mínimo
24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas,
entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 36
vias (60mts);; 01 notebook para trilhas; 02 Mixing Console com no
mínimo 32 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias
auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01
paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores
tipo Spot passivo/ativo com 600W RMS cada; amplificadores
compatível com o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill
contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com
800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo
(1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de

12,000 UN 8.000,00 96.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 6 / 9

01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db
por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e
saídas balanceadas; 01 Amplificador para baixo com 800W RMS, 01
caixa com 04 alto-falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 alto-
falante de 15 polegadas; 01 Amplificador para guitarra com 900W
RMS, 01 caixa com 02 alto-falantes com 12 polegadas; 01
Amplificador para teclado; 06 Direct Box de impedância para
instrumentos; 03 Microfones sem fio para voz, com frequência de
trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 06 Microfones para
vocal com pedestais; 06 Microfones para uso diversos com
pedestais, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 02
Operadores técnicos e 01 auxiliar técnico. - SONORIZAÇÃO P/
PALCO - COM EQUIPAMENTO MP Locação de Sonorização. COM: 08
Caixas para subgraves (16 falantes, 18 polegadas com 800W RMS
cada); 08 Caixas de médio modelo Line array (1.000W RMS cada);
amplificadores compatível com o sistema de PA; 01 processador
digital com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste
de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas;
01 Multicabo com no mínimo 36 vias (60mts);; 01 notebook para
trilhas; 02 Mixing Console com no mínimo 32 canais contendo o
mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares máster LR, 04 bandas
de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos
os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 600W RMS
cada; amplificadores compatível com o sistema de monitores; 01
sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04
falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio
grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores
compatível com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com
no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo
de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01
Amplificador para baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 alto-
falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 alto-falante de 15
polegadas; 01 Amplificador para guitarra com 900W RMS, 01 caixa
com 02 alto-falantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para
teclado; 06 Direct Box de impedância para instrumentos; 03
Microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho
selecionável e faixa de operação UHF; 06 Microfones para vocal
com pedestais; 06 Microfones para uso diversos com pedestais,
cabos e conexões para ligar todo o sistema, 02 Operadores técnicos
e 01 auxiliar técnico.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 SONORIZAÇÃO PARA SHOW NACIONAL GP Locação de sonorização

para grande show musical para público superior a 5.000 pessoas.
Sistema de som completo com equipamentos de palco que atenda a
necessidade de apresentações nacionais, conforme rider técnico do
artista, a ser passado antes do evento, com operadores técnicos. -
SONORIZAÇÃO PARA SHOW NACIONAL GP Locação de sonorização
para grande show musical para público superior a 5.000 pessoas.
Sistema de som completo com equipamentos de palco que atenda a
necessidade de apresentações nacionais, conforme rider técnico do
artista, a ser passado antes do evento, com operadores técnicos.

1,000 UN 35.000,00 35.000,00

29 TORRE ALUMÍNIO MODULAR PADRÃO Locação de Torre de Alumínio,
Q-30, para uso em iluminação e similares - TORRE ALUMÍNIO
MODULAR PADRÃO Locação de Torre de Alumínio, Q-30, para uso
em iluminação e similares

89,000 MLN 97,00 8.633,00

30 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO P/ PALCO PP Locação de sistema de
iluminação para palco. COM: 12 Refletores par led rgwa; 04
refletores COB led de 200 watts; 01 Mesa de iluminação 512 canais;
01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01
Máquina de fumaça; 01 Operador técnico. - SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO P/ PALCO PP Locação de sistema de iluminação para
palco. COM: 12 Refletores par led rgwa; 04 refletores COB led de
200 watts; 01 Mesa de iluminação 512 canais; 01 RACK DIMMER
com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de
fumaça; 01 Operador técnico.

34,000 UN 1.500,00 51.000,00

31 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO P/ PALCO MP Locação de sistema de
iluminação para palco. COM: 24 Refletores par led rgwa; 06
relfetores COB led de 200 watts; 08 aparelhos mooving bean 5R; 01
Mesa de iluminação de 2048 canais; 03 RACKS DIMMERS com 12
canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Sistema

28,000 UN 3.500,00 98.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 7 / 9

montado de BOX TRUSS, 01 Operador técnico e 01 Auxiliar técnico.
- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO P/ PALCO MP Locação de sistema de
iluminação para palco. COM: 24 Refletores par led rgwa; 06
relfetores COB led de 200 watts; 08 aparelhos mooving bean 5R; 01
Mesa de iluminação de 2048 canais; 03 RACKS DIMMERS com 12
canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Sistema
montado de BOX TRUSS, 01 Operador técnico e 01 Auxiliar técnico.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO P/ PALCO GP Locação de sistema de

iluminação para palco. COM: 01 Mesa controladora
computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores
DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de
diversas marcas, software interno com multíplos acréscimos de
informações; 12 Refletores foco fechado 5 (lâmpadas par 64); 24
refletores par led rgwa; 24 aparelhos mooving bean 5R;  02
Máquinas de fumaça 3000 w; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo
12 canais cada; Cabos e conexões; Sistema de BOX TRUSS; 06
Refletores elipsoidal 1000 WATTS, 01 Operador técnico e 01 Auxiliar
técnico. - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO P/ PALCO GP Locação de
sistema de iluminação para palco. COM: 01 Mesa controladora
computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores
DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de
diversas marcas, software interno com multíplos acréscimos de
informações; 12 Refletores foco fechado 5 (lâmpadas par 64); 24
refletores par led rgwa; 24 aparelhos mooving bean 5R;  02
Máquinas de fumaça 3000 w; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo
12 canais cada; Cabos e conexões; Sistema de BOX TRUSS; 06
Refletores elipsoidal 1000 WATTS, 01 Operador técnico e 01 Auxiliar
técnico.

1,000 UN 12.080,00 12.080,00

33 PAINEL DE LED PP - 8 PLACAS Locação de painel de LED, com a
quantidade de placas indicadas. Alta definição; Placas P3 0,96 x 096
m; Processador 605S. - PAINEL DE LED PP - 8 PLACAS Locação de
painel de LED, com a quantidade de placas indicadas. Alta
definição; Placas P3 0,96 x 096 m; Processador 605S.

24,000 UN 6.374,00 152.976,00

34 PAINEL DE LED MP - 12 PLACAS Locação de painel de LED, com a
quantidade de placas indicadas. Alta definição; Placas P3 0,96 x 096
m; Processador 605S. - PAINEL DE LED MP - 12 PLACAS Locação de
painel de LED, com a quantidade de placas indicadas. Alta
definição; Placas P3 0,96 x 096 m; Processador 605S.

17,000 UN 5.000,00 85.000,00

35 PAINEL DE LED GP - 24 PLACAS Locação de painel de LED, com a
quantidade de placas indicadas. Alta definição; Placas P3 0,96 x 096
m; Processador 605S. - PAINEL DE LED GP - 24 PLACAS Locação de
painel de LED, com a quantidade de placas indicadas. Alta
definição; Placas P3 0,96 x 096 m; Processador 605S.

3,000 UN 15.450,00 46.350,00

Total do Participante: 850.039,00

Lote: 6
Participante: MIX LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA - ME

38 GERADOR DE ENERGIA PADRÃO Locação de gerador de energia com
no mínimo 180 KVA; instalação e desinstalação, com cabos para a
ligação até a caixa de força elétrica, fornecimento de extintor de
incêndio, conforme determinação do Corpo de Bombeiros, ART
(Anotação de Responsabilidade Técnica) com as especificações dos
serviços. O Engenheiro Técnico que irá assinar a ART e o Atestado
de Abrangência do Grupo Gerador deverá ser registrado no CREA. A
empresa deverá trocar o equipamento se ocorrer defeito técnico
durante o evento. A empresa deverá ter um técnico para
acompanhar o serviço durante o evento. - GERADOR DE ENERGIA
PADRÃO Locação de gerador de energia com no mínimo 180 KVA;
instalação e desinstalação, com cabos para a ligação até a caixa de
força elétrica, fornecimento de extintor de incêndio, conforme
determinação do Corpo de Bombeiros, ART (Anotação de
Responsabilidade Técnica) com as especificações dos serviços. O
Engenheiro Técnico que irá assinar a ART e o Atestado de
Abrangência do Grupo Gerador deverá ser registrado no CREA. A
empresa deverá trocar o equipamento se ocorrer defeito técnico
durante o evento. A empresa deverá ter um técnico para
acompanhar o serviço durante o evento.

4,000 UN 2.050,00 8.200,00

Total do Participante: 8.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 8 / 9

Lote: 7
Participante: PORTAL MIX EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 CAMA ELÁSTICA 2,4 x 2,4 m Locação de Brinquedo Infantil CAMA

ELÁSTICA, com estrutura galvanizada, 1 lona de salto com proteção
UV nas dimensões apresentadas (largura x profundidade), circular,
telas de segurança em poliéster e molas de acordo com as normas
estabelecidas, com monitor. Período 4 horas - CAMA ELÁSTICA 2,4 x
2,4 m Locação de Brinquedo Infantil CAMA ELÁSTICA, com estrutura
galvanizada, 1 lona de salto com proteção UV nas dimensões
apresentadas (largura x profundidade), circular, telas de segurança
em poliéster e molas de acordo com as normas estabelecidas, com
monitor. Período 4 horas

20,000 UN 817,00 16.340,00

40 CAMA ELÁSTICA 3,8 x 3,8 m Locação de Brinquedo Infantil CAMA
ELÁSTICA, com estrutura galvanizada, 1 lona de salto com proteção
UV nas dimensões apresentadas (largura x profundidade), circular,
telas de segurança em poliéster e molas de acordo com as normas
estabelecidas, com monitor. Período 4 horas - CAMA ELÁSTICA 3,8 x
3,8 m Locação de Brinquedo Infantil CAMA ELÁSTICA, com estrutura
galvanizada, 1 lona de salto com proteção UV nas dimensões
apresentadas (largura x profundidade), circular, telas de segurança
em poliéster e molas de acordo com as normas estabelecidas, com
monitor. Período 4 horas

20,000 UN 1.494,00 29.880,00

41 CAMA ELÁSTICA 4,2 x 4,2 m Locação de Brinquedo Infantil CAMA
ELÁSTICA, com estrutura galvanizada, 1 lona de salto com proteção
UV nas dimensões apresentadas (largura x profundidade), circular,
telas de segurança em poliéster e molas de acordo com as normas
estabelecidas, com monitor. Período 4 horas - CAMA ELÁSTICA 4,2 x
4,2 m Locação de Brinquedo Infantil CAMA ELÁSTICA, com estrutura
galvanizada, 1 lona de salto com proteção UV nas dimensões
apresentadas (largura x profundidade), circular, telas de segurança
em poliéster e molas de acordo com as normas estabelecidas, com
monitor. Período 4 horas

25,000 UN 1.200,00 30.000,00

42 PISCINA DE BOLINHAS 1,5 x 1,5 m Locação de Brinquedo Infantil
PISCINA DE BOLINHAS, com reservatório em lona PK100, telas de
proteção em poliéster 5mm coloridas, com bolinhas de polietileno
virgem, nas dimensões indicadas (largura x profundidade), com
monitor.  Período 4 horas - PISCINA DE BOLINHAS 1,5 x 1,5 m
Locação de Brinquedo Infantil PISCINA DE BOLINHAS, com
reservatório em lona PK100, telas de proteção em poliéster 5mm
coloridas, com bolinhas de polietileno virgem, nas dimensões
indicadas (largura x profundidade), com monitor.  Período 4 horas

20,000 UN 1.212,00 24.240,00

43 PISCINA DE BOLINHAS 2,0 x 2,0 m Locação de Brinquedo Infantil
PISCINA DE BOLINHAS, com reservatório em lona PK100, telas de
proteção em poliéster 5mm coloridas, com bolinhas de polietileno
virgem, nas dimensões indicadas (largura x profundidade), com
monitor. Período 4 horas - PISCINA DE BOLINHAS 2,0 x 2,0 m
Locação de Brinquedo Infantil PISCINA DE BOLINHAS, com
reservatório em lona PK100, telas de proteção em poliéster 5mm
coloridas, com bolinhas de polietileno virgem, nas dimensões
indicadas (largura x profundidade), com monitor. Período 4 horas

25,000 UN 1.342,00 33.550,00

44 TOBOGÃ INFLÁVEL 3,0 m Locação de Brinquedo Infantil TOBOGÃ
INFLÁVEL, de lona PK 1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2
CV, na dimensão indicada (altura), com monitor. Período 4 horas -
TOBOGÃ INFLÁVEL 3,0 m Locação de Brinquedo Infantil TOBOGÃ
INFLÁVEL, de lona PK 1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2
CV, na dimensão indicada (altura), com monitor. Período 4 horas

20,000 UN 2.297,00 45.940,00

45 TOBOGÃ INFLÁVEL 4,0 m Locação de Brinquedo Infantil TOBOGÃ
INFLÁVEL, de lona PK 1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2
CV, na dimensão indicada (altura), com monitor. Período 4 horas -
TOBOGÃ INFLÁVEL 4,0 m Locação de Brinquedo Infantil TOBOGÃ
INFLÁVEL, de lona PK 1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2
CV, na dimensão indicada (altura), com monitor. Período 4 horas

25,000 UN 2.662,00 66.550,00

46 TOBOGÃ INFLÁVEL 5,0 m Locação de Brinquedo Infantil TOBOGÃ
INFLÁVEL, de lona PK 1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2
CV, na dimensão indicada (altura), com monitor. Período 4 horas -
TOBOGÃ INFLÁVEL 5,0 m Locação de Brinquedo Infantil TOBOGÃ

20,000 UN 3.417,00 68.340,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169



Página: 9 / 9

INFLÁVEL, de lona PK 1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2
CV, na dimensão indicada (altura), com monitor. Período 4 horas

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 PULA PULA INFLÁVEL 3,0 X 3,0 m Locação de Brinquedo Infantil

PULA PULA INFLÁVEL, modelo Castelo ou equivalente, de lona PK
1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2 CV, na dimensão
indicada (largura x profundidade), com monitor.  Período 4 horas -
PULA PULA INFLÁVEL 3,0 X 3,0 m Locação de Brinquedo Infantil
PULA PULA INFLÁVEL, modelo Castelo ou equivalente, de lona PK
1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2 CV, na dimensão
indicada (largura x profundidade), com monitor.  Período 4 horas

20,000 UN 2.632,00 52.640,00

48 PULA PULA INFLÁVEL 4,0 X 4,0 m Locação de Brinquedo Infantil
PULA PULA INFLÁVEL, modelo Castelo ou equivalente, de lona PK
1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2 CV, na dimensão
indicada (largura x profundidade), com monitor.  Período 4 horas -
PULA PULA INFLÁVEL 4,0 X 4,0 m Locação de Brinquedo Infantil
PULA PULA INFLÁVEL, modelo Castelo ou equivalente, de lona PK
1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2 CV, na dimensão
indicada (largura x profundidade), com monitor.  Período 4 horas

25,000 UN 2.757,00 68.925,00

49 GUERRA DE COTONETES INFLÁVEL 5,0 x 5,0 m Locação de
Brinquedo Infantil GUERRA DE COTONETE, para 2 participantes, de
lona PK 1.000/1.500, inflado com motor elétrico 1/2 CV, com dois
cotonetes em lona, na dimensão indicada (largura x profundidade),
com monitor.  Período 4 horas - GUERRA DE COTONETES INFLÁVEL
5,0 x 5,0 m Locação de Brinquedo Infantil GUERRA DE COTONETE,
para 2 participantes, de lona PK 1.000/1.500, inflado com motor
elétrico 1/2 CV, com dois cotonetes em lona, na dimensão indicada
(largura x profundidade), com monitor.  Período 4 horas

25,000 UN 2.457,00 61.425,00

50 TOMBO LEGAL 2,10 m Locação de Brinquedo Infantil TOMBO LEGAL,
com escada e plataforma em estrutura de alumínio ou galvanizada,
com degraus e assento em MDF, reservatório com no mínimo 1.500
bolinhas de polietileno virgem, que suporte até 50 kg, na dimensão
indicada (altura), com monitor. Período 4 horas - TOMBO LEGAL
2,10 m Locação de Brinquedo Infantil TOMBO LEGAL, com escada e
plataforma em estrutura de alumínio ou galvanizada, com degraus
e assento em MDF, reservatório com no mínimo 1.500 bolinhas de
polietileno virgem, que suporte até 50 kg, na dimensão indicada
(altura), com monitor. Período 4 horas

20,000 UN 2.143,00 42.860,00

51 ESPAÇO KIDS Locação de Brinquedos Infantis em forma de ESPAÇO
KIDS, para idades até 6 anos, com brinquedos em polietileno, nos
modelos Gangorra, Escorregador, Carrinhos, Mesinhas, Cadeirinhas,
etc., com 6 brinquedos, com monitor. Período 4 horas - ESPAÇO
KIDS Locação de Brinquedos Infantis em forma de ESPAÇO KIDS,
para idades até 6 anos, com brinquedos em polietileno, nos
modelos Gangorra, Escorregador, Carrinhos, Mesinhas, Cadeirinhas,
etc., com 6 brinquedos, com monitor. Período 4 horas

25,000 UN 3.298,00 82.450,00

Total do Participante: 623.140,00

Total Geral: 1.774.149,50

Assinatura do Responsável

26/08/2024Tubarão,

JAIRO DOS PASSOS CASCAES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 27/08/2024, às 14:45:11. Protocolo: d02fd855-e0d4-4d82-8492-2d1eed574169


